Paraguaçu Paulista-SP, 22 de junho de 2020.

Prefeitura Municipal da Estância TUristica de Paraguaçu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

- A Sua Excelência o Senhor
Sérgio Donizete Ferreira
Presidente da Câmara Municipal
Rua  'Guerin°  Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP -

Orst P raguacu Pu1 Is
Protooilo: 02947:2:

r 	:71)1

RP.ZPOrSAVia

Assunto: Requerimento n° 092/2020-SO--  Vereador Josimar Rodrigues.

Senhor Presidente:

Oficio  n°. 392/2020-GAP

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre
a sinalização de trânsito existente no cruzamento da rua Sete de Setembro com a
rua Prefeito Jayme Monteiro, de acordo com o Departamento de Segurança,
Trânsito e Transporte, informa-se o seguinte:

1) A alteração da preferencial . da Avenida Sete de Setembro e Rua
Prefeito Jayme Monteiro ocorreu devido a constatação de inúmeros acidentes nesse
cruzamento,

2) A Avenida Sete de Setembro estava com sinalização incompleta, . 	. 	. 	. 	.
faltava a sinalização vertical, que foi devidamente colocada em 16 de junho de 2020;

3) A falta de sinalização ou sinalização deficiente não autoriza o condutor
a avançar o cruzamento sem os devidos cuidados, pois é sabido que, a engenharia
de trânsito, a educação de trânsito e fiscalização existem para ajudar a reduzir
acidentes de transito, no entanto, infelizmente mais de 90% dos acidentes tem como
causa a falha humana, por imprudência ou negligência.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

GARMS

ARG/CAH Ekes
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacti Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-078

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu. Paulista - SP

	Page 1